COMUNE DI RAGUSA
N. 206

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 172 MAG. . 2010

OGGETTO:Ricorso al TAR %l CT .avverso delib. CC n. 79 109 “ ristudio del Pilan

Particolaregglati di Recupero L.R:n.37/1985" sigg.ri I - dr A )e C
] .Autorizzazione resistere.
L'anno duemila 4", . ! giomo {4, aleore 4>, hs

del mese-di " nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
adunanze, in seguito %wto di convocazione, si @ riunita la Giunta Municipale con intervento dei Signori:

Presiede la seduta il .Sindaco V\ Q,QQ,_Q ‘}.. _&a,) T"’Q’Q{
Sono presenti i signori Assessori:

~ Presenti Assenti
1) dr. Rocco Bitetti : ")_’f 7
2) geom. Francesco Barone . ’
3) sig.ra Maria Malfa /hr
4) rag. Michele Tasca ' !
lﬁ) dr. Saivatore Roccaro ,}7!
IB) sig. Biagio Calvo "
7) dott. Giovanni Cosentini "
8) sig.ra Elisabetta Marino Gﬂ’
) ing. Salvatore Giaquinta )
10) sig. Salvatore Occhipinti :: (

Assiste il Segretario Generale dott. PD ¢ gl 224 P}-\ DM~ C

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. \z_\z{o(ﬂ Sett. VI° del M, S5 (v
-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio,

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I'art. 12 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante
e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.to : Ricorso



Letto, approvato e sottoscritto.

L'ASSESSO ANO GRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comundle attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio il

13MA6201UA finoal 27 MAG 2010 per quindici giomi consecutivi.

Ragusa, i 13 MAG. 2010 IL MESSO COMUNALE /
o ‘ | MESSO NOTIFIC/A:2
S “:J’ Giovany

Certificato di immediata esecutivita delia delibera
() Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dell’Art.12 della L.R. n.44/91.
() Certifico che la deliberazione ¢ stata dichiarata urgente ed immediatamente esecufiva ai sensi
dell'Art.16 della NR. n.44/91.

Ragusa, li o IL SEGRETARIO GENERALE

() Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, la deliberazione £ stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Somma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.

() Certifico che entro dieci giorni dall’affissione all'Albo &/non & staté formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensidei commi 3° e 5° dell’Art. 1% della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
FArt..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, I _ N IL SEGRETARIO GENERALE

| sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giormni congecutividal al P
senza opposizione/con opposizione \ 1 3-MAG. Zmﬂ 2 7 MAG. Zﬁiﬂ

Ragusa, | e \\ IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliherazione
Vista I'attestazione del messo coprfunale, certifico che la presente deliberazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il gigfno 13.MAG._2010. ed & rimasta affissa per quindichgiorni consecutivi decorrenti dal
13 MAG. 2010  senza'opposizione/con opposizione. \
Ragusa, li IiL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Y

K Certifico ché la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione. \\

AN
“
agusa, li - IL SEGRETARIO GENERALE ™\
CITTA

Per Copia conforme da servire pef 11 SEGRETARIO GENERALE

13 MAG. 2010 IL V. SEGRETARIO.GENERALE.......

Ragusa, M oo 2 / POl Francesco Lumieia




. K ot
Parte into1rante 2 sostanziale alia
Delibera di ¢ . .ia Municipale

v 2086 4o 12 MAG, 2010

COMUNE DI RAGUSA

)
| SETTORE VI- AWOCATURA | Protn. XUDgysett. Vi del J{-5-(> |

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

Ricorso al TAR di CT per annullamento delib.CC n. 79/09 —
OGGETTO:| “Ristudio Piani Particolareggiati di recupero” di cui alla Legge
n.37/1985 Sigg. 1 rdr. A e C I 1 ¢/Comune
.Autorizzazione a resistere

II sottoscritto Avv. Angelo Frediani, Dirigente del Settore VI Avvocatura, sottopone
all’esame della Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE
Con atto notificato il 2010, i signori I dr.A eC I )
hanno proposto ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale avverso la
delibera adottata dal Consiglio Comunale n. 79 del 22 dicembre 2009, con la
quale PEnte, in adempimento a quanto prescritto dal Decreto Dirigenziale
dell’Assessorato Territorio ed Ambiente della Regione Siciliana ,di approvazione
del nuovo Piano Regolatore Generale del Comune di Ragusa ,ha proceduto al
“ristudio dei Piani Particolareggiati di Recupero di cui alla L.R.n. 37 /1985
“nonché di ogni altro atto presupposto ,connesso e consequenziale.
I ricorrenti ,proprietari di un fabbricato abitativo ,sito in ¢/da Castellana Nuova
,compreso nell’ambito del Piano Particolareggiato di recupero di cui all’art.14
della L.R. n.37/85 ,denominato Castellana —Nave ,per il quale ¢ stata avanzata
istanza di condono edilizio, lamentano che il superiore adeguamento dei
PPRU,da parte dell’Ente, di cui alla delibera impugnata ,contiene la previsione
di nuove aree edificabili di espansione residenziale;
tale previsione,evidenziano , interessa in particolare il Piano di recupero
denominato Castellana — Nave , nel cui ambito & ricompreso il loro fabbricato ed
in particolare riguarda un’area adiacente al giardino del loro fabbricato ,0ggi
adibita a sede stradale ,secondo le originarie previsioni del PPRU.
Letto il ricorso ;
Atteso che lo stesso contesta Dillegittimita dell’atto impugnato sotto diversi

profili- violazione e falsa applicazione di articoli di legge —occorre costituirsi in
gindizio ner sastenere ’aneratn dell’Fnte.



Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto ’art 12 ° della L.R. N° 44/91;

Ad unanimita di voti ,resi nelle forme di legge;
DELIBERA

1.Autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio avanti
il Tribunale Amministrativo Regionale,proposto dai sigg.ri I
dr. A e C: I »,con atto notificatoil” .10

2. Affidare la difesa degli interessi dell’Ente all’avvocato Sergio
Boncoraglio

3. Tale atto non comporta oneri finanziari.



Si da atto che la retroscritta proposta non comporta, ne’ direttamente ne
Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e
n48eart 12L.R. fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere della regolanita contabile non é
30/2000, si esprime parere favorevole In necessario in quanto si risolverebbe in atto inutile.
ordine alla regolarita tecnica.

Ragusa i, Ragusa i,

1l Dirigente

J

Ai sensij e per gli effetti della L.R. 11/12/1991,
n.48 e art. 12 L.R. 30/2000, si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita contabile.

L'importo della spesa
di €
Va imputata al cap.

Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

Ragusa li,

Ragusa Ii, J& W%ﬂ Zﬂm

Il Responsabile del & .
Servizio Finanziario _ Ygretario Generale

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

Da dichiarare di
I:] immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

Ragusa i,

Il Respongabile del Brocedimento apo Settgre

(o XTI
\

Visto: L’Assessore al ramo




